Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Новопокровский детский сад «Росток»

р.п. Новопокровка

ПРИКАЗ

   от 01.09.2021 г.                                                                      № 85-а

           Об открытии Центра игровой поддержки ребёнка

 В МБДОУ Новопокровский детский сад «Росток»

В целях развития детей раннего возраста на основе использования в практике

воспитания современных игровых технологий, адаптации ребенка к поступлению в

дошкольное образовательное учреждение и оказания психолого-педагогической

помощи родителям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2021г. по 31.05.2022г. для детей раннего возраста, не

посещающих детский сад, Центр игровой поддержки ребёнка (далее ЦИПР).

2. Утвердить Положение об организации работы ЦИПР.

3.Утвердить состав группы, обеспечивающей работу ЦИПР:

 Наумова Н.В.- старший воспитатель;

 Миронова У.В. – инструктор по физической культуре;

 Ковешникова Е.В. - учитель-логопед.

4. Утвердить режим функционирования Центра игровой поддержки ребёнка:

 вторник  - с 10:00 до 11:00;

 пятница -  с  10:00 до 11.00.

5. Ввести в действие рабочую образовательную программу ЦИПР.

6. Назначить куратором ЦИПР старшого воспитателя Наумову Н.Н.

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                             У.В. Миронова

С приказом ознакомлены:                                                       Н.Н. Наумова

                                                                                                    Е.В. Ковешникова